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informacje i ogłoszenia 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 

wywieszony wykaz lokali mieszkalnych,  położonych na terenie 

miasta Nowa Sarzyna, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej  na rzecz ich najemców. 

   Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177,  wew. 325, umig@nowasarzyna.eu.

  

  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 

wywieszone wykazy:

- nieruchomości o numerze ewidencyjnym 1070/26, położonej na 

terenie Nowej Sarzyny, przeznaczonej do zbycia,

- nieruchomości o numerze ewidencyjnym 845/14, położonej na 

terenie Łętowni, przeznaczonej do zbycia.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177,  wew. 325, umig@nowasarzyna.eu.

    Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 

wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został 

wywieszony wykaz na dzierżawę nieruchomości gruntowych: 

- nieruchomości gruntowej o nr ewid. 484, przeznaczonej pod 

użytkowanie rolnicze oraz część nieruchomości gruntowej o nr 

ewid. 4283, przeznaczonej pod działalność gospodarczą, 

położonych w Sarzynie, przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze,

części nieruchomości gruntowych o nr ewid. 4346/2 i 4005/1 

położonych w Jelnej, przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze,

- części nieruchomości gruntowych o nr ewid. 2/169, 6/10, 1128, 

2/136, położonych w Nowej Sarzynie, przeznaczonych pod ogródki 

przydomowe,

- część nieruchomości gruntowej o nr ewid. 2/30, położonej w Nowej 

Sarzynie, przeznaczonej pod ogródek piwny,

- część nieruchomości gruntowej o nr ewid. 714/67 położonej 

w Nowej Sarzynie, przeznaczonej pod działalność gospodarczą.

   Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna, pokój  nr 314,  III piętro lub tel. (17) 2413 177, wew. 314.

Drodzy Uczniowie, Gimnazjaliści, Szanowni Rodzice!

 Pragniemy przypomnieć, że ciągle trwa nabór do I Liceum

i Branżowej Szkoły w Nowej Sarzynie. Zachęcamy uczniów do podjęcia 

kształcenia  w  naszej  placówce. 

Atuty: dobry dojazd, podział na profile realizowane w małych 

grupach międzyoddziałowych, prawo jazdy, za które zapłaci szkoła, 

wykwalifikowana kadra pedagogiczna, dbanie o kulturę, tradycję

i  bezpieczeństwo  uczniów. 

To tylko nieliczne możliwości szkoły, która powstała z myślą 

o potrzebach młodego człowieka i jest odpowiedzią na tradycyjny oraz 

nowoczesny system kształcenia. Pamiętajcie, że czekamy na Was do 

końca  września! 

Przemyślcie swoje decyzje, wybierzcie szkołę, która powstała 

przede wszystkim z myślą o mieszkańcach Nowej Sarzyny i okolic. Ta 

gmina i jej mieszkańcy zasługują na tradycyjną szkołę, w której 

uczniowie uzyskają solidne wykształcenie i będą mogli realizować 

naukę na liczących się uczelniach wyższych oraz podejmować pracę 

w wyuczonych zawodach. Zachęcamy do odwiedzania naszej strony 

internetowej:  http://szkola-nowasarzyna.pl. 

Przyjdźcie do nas, a pomożemy Wam zrealizować pasje i osiągnąć 

zamierzone cele. Umożliwimy Wam dobry start w dorosłe życie. Drogi 

Uczniu – dołącz  do  nas  i  przekonaj  się  jacy  jesteśmy!

Dyrektor oraz Grono Pedagogiczne

Trwa nabór do liceum 
i szkoły branżowej

Lucjanowi Czenczkowi  
Członkowi Zarządu Powiatu Leżajskiego

składamy wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

 OJCA

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie
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50-lecie Szkoły Podstawowej w Sarzynie

   1 czerwca br. w Sarzynie odbyły się obchody jubileuszu 50-lecia 

oddania do użytku obecnego budynku szkoły. Uroczystości 

rozpoczęły się Mszą św. koncelebrowaną przez ks. proboszcza Jana 

Łojka oraz księży rodaków, absolwentów szkoły: Tadeusza Paszka, 

Stanisława Kamińskiego, Tadeusza Gramatykę, Sławomira Jakubow-

skiego oraz Bogusława Kamińskiego. Homilię wygłosił o. Stanisław 

Rudziński,  kustosz  Zbiorów  Sztuki  Wotywnej  na  Jasnej  Górze.   

     Dalsza część jubileuszu miała miejsce w szkolnej sali gimnastycznej. 

Licznie przybyłych gości, uczniów, rodziców, emerytowanych 

dyrektorów i nauczycieli powitała dyrektor Zespołu Szkół Monika 

Milo. Zaproszenie przyjęli także przedstawiciele nauki i politycy, 

którzy rozpoczynali edukację w Sarzynie: prof. Józef Półćwiartek 

z Uniwersytetu Rzeszowskiego, dr Franciszek Gramatyka z Politech-

niki  Śląskiej  oraz  Poseł  na  Sejm  RP  Jerzy  Paul. 

  Następnie uczniowie przedstawili zebranym montaż słowno-

muzyczny przygotowany pod kierunkiem nauczycieli: Barbary 

Kozyry, Edyty Zygmunt, Krystyny Walas oraz Wiesławy i Stanisława 

Machów. Program przypomniał historię, miejsca, ludzi i wydarzenia 

związane z pięćdziesięcioletnią działalnością placówki. W chórze  

zaśpiewały  także  nauczycielki  i  absolwentki  szkoły. 

    Po części artystycznej gratulacje, życzenia i upominki złożyli poseł 

Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel i o. Stanisław Rudziński. Dziękuję 

wszystkim byłym i obecnym pracownikom szkoły za wytrwałość 

i poświęcenie, które wnosicie w kształtowanie wiedzy, zachowań oraz 

umiejętności dzieci i młodzieży. Dzięki wam ta szkoła wychowała wielu 

wspaniałych ludzi, służących Polsce i naszej lokalnej wspólnocie – po-

wiedział  Andrzej  Rychel. 

  Na zakończenie uroczystości miało miejsce poświęcenie i odsłonięcie 

pamiątkowej tablicy oraz zwiedzanie wystawy fotografii, dokumen-

tów  i  pamiątek  związanych  ze  szkolną  historią. 

Piotr Sowa
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   Początki szkolnictwa w Sarzynie sięgają XVI wieku, kiedy to 

najczęściej organiści uczyli kilkunastu chłopców czytać i pisać. Wraz 

z powstaniem parafii kształciło się coraz więcej synów chłopskich. 

Pierwszym zatrudnionym nauczycielem był Sebastian Grębowski.    

   Przełom nastąpił w 1895 r., gdy oddano do użytku nową szkołę, 

zwaną „czerwoną” od koloru cegieł. Znalazły się w niej dwie sale 

lekcyjne oraz mieszkanie dla nauczyciela. W 1909 r. kierownikiem 

dwuklasowej placówki został Maksymilian Chmura. Dwadzieścia 

lat  później  szkoła  liczyła  już  pięć  oddziałów  klasowych. 

    Od 1932 r. obowiązki kierownika pełniła wieloletnia nauczycielka 

z Sarzyny Maria Muzyczkówna. W 1935 r. zastąpił ją Antoni Gontarz, 

który pełnił tę funkcję przez cztery lata. W okresie II wojny światowej 

sarzyńscy nauczyciele prowadzili tajne nauczanie. Ówczesny kie-

rownik Bolesław Skoczyński nie oddał władzom okupacyjnym 

książek i map. W wyniku działań wojennych budynek szkolny uległ 

znacznemu zniszczeniu, stąd nauczano w dawnej karczmie 

„Arendzie”, prowizorycznym drewnianym obiekcie zbudowanym 

z rozbiórek domów oraz w prywatnych izbach. Stara szkoła została 

wyremontowana dopiero w latach dziewięćdziesiątych XX w. na 

potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy, gdzie swoje miejsce 

znaleźli  niepełnosprawni  z  Sarzyny  i  okolic. 

    W 1955 roku nowym kierownikiem został Józef Siwiec, społecznik, 

miłośnik przyrody. W roku szkolnym 1961/62 zawiązał się Komitet 

Budowy Szkoły. Kierownikiem szkoły był wówczas Tadeusz 

Walawski, a obowiązkiem szkolnym objętych było blisko pięciuset 

uczniów. Prace budowlane rozpoczęły się w 1965 r. Kierował nimi 

nowy dyrektor i nauczyciel Jan Zawrotniak. 1 listopada 1966 roku. 

rozpoczęto naukę w nowym budynku, który spełnia swoją rolę do 

dziś. W latach 1967 – 1973 funkcjonował  w  nim  także  Dom  Dziecka.  

   Kolejnymi dyrektorami szkoły byli: Anna Zawrotniak, Stanisław 

Kuras, Mieczysław Bis, Ryszard Pysz oraz Danuta Pinderska, która 

została także pierwszym dyrektorem Zespołu Szkół, powstałego 

w 2004 r. w wyniku połączenia szkoły podstawowej, gimnazjum 

i oddziałów przedszkolnych. W 2009 r. dyrektorem została Monika 

Milo, która pełni tę funkcję do dziś. Rok później do szkoły 

dobudowano parterowy budynek dla gimnazjalistów. Obecnie trwa 

rozbudowa  szkoły  o  nowoczesny  budynek  przedszkola.

Piotr Sowa - na podst. publikacji „Jubileusz Szkoły Podstawowej w Sarzynie”

Zarys historii szkoły

Wychowawca Józef Kycia z klasą w roku szkolnym 1966/1967 
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     10 czerwca br. na stadionie MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie odbyły 

się obchody 80-lecia Zakładów Chemicznych Ciech Sarzyna, 

największego polskiego producenta środków ochrony roślin oraz 

żywic  epoksydowych. 

    Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się biegiem dookoła fabryki, 

którego uczestnicy mieli do pokonania dystans o długości 11 km, ze 

startem i metą na stadionie Unii. W rywalizacji sportowej wzięło udział 

blisko 90 zawodników reprezentujących kluby i miejscowości 

województwa podkarpackiego. Zwyciężył Patryk Buszta z Rakszawy 

przed Andrzejem Szpunarem z Rzeszowa i Maciejem Tomaszewskim 

z Widnej Góry. W kategorii pracowników Ciech pierwsze miejsce zajął 

Stanisław Łuczak z Nowej Sarzyny, drugi był Dariusz Paczocha, 

a trzeci Zbigniew Wysocki z Inowrocławia. Stanisław Łuczak 

zwyciężył także rywalizację na najlepszego zawodnika z naszej gminy. 

W swoich kategoriach wiekowych na najwyższym stopniu podium 

stanęły także Barbara Łuczak-Pokój i Anna Bemben z Nowo-

sarzyńskiej Grupy Biegowej. Bieg ukończyła także legenda biegów 

długodystansowych Zofia Turosz. Medale, puchary i nagrody 

wręczyli uczestnikom burmistrz Andrzej Rychel i prezes Ciech 

Sarzyna  Mariusz  Grelewicz. 

   Po południu odbyła się dalsza część obchodów. Na początek 

przygotowano atrakcje dla dzieci, w tym dmuchańce oraz 

doświadczenia i konkursy o tematyce chemicznej, prowadzone przez 

studentów. Przeprowadzono także konkurencje dla dzieci i dorosłych 

z udziałem Grzegorza i Anny Bardowskich z programu TVP „Rolnik 

Szuka  Żony”.

   Oficjalnego otwarcia imprezy i powitania uczestników dokonał 

Prezes Zarządu Ciech Sarzyna S.A. Mariusz Grelewicz. Następnie głos 

zabierali burmistrz Andrzej Rychel, poseł Jerzy Paul oraz członek 

zarządu Powiatu Leżajskiego Lucjan Czeczenek, którzy w swoich 

wystąpieniach pogratulowali spółce prężnej działalności, zdobywania 

rynków krajowych i zagranicznych oraz życzyli dalszych sukcesów 

i  dynamicznego  rozwoju  firmy. 

     Na scenie zaprezentowali się, m.in. podopieczni Ośrodka Kultury 

w Nowej Sarzynie, Mały Folk Band z Łętowni i kielecki kabaret „Bez 

próby”, który zapraszał do udziału w poszczególnych skeczach 

zgromadzoną  publiczność. 

    Głównym punktem programu był koncert Natalii Nykiel z zespo-

łem. Fani, którzy pojawili się pod sceną nie mogli czuć się zawiedzeni, 

bo artystka zaserwowała im ponad 90 minutowy, energetyczny występ, 

w którym dominowały muzyka elektroniczna i popowa. Publiczność 

usłyszała najpopularniejsze utwory z debiutanckiego albumu „Lupus 

Electro”, jak: „Wilk”, „Bądź duży” i „Ekrany” oraz późniejsze przeboje 

„Error” i „Spokój”. Obchody zakończyła dyskoteka „Muzyka 80-lecia”.  

Piotr Sowa

Jubileusz Ciech Sarzyna S.A.

azalia nr 6 (115) czerwiec 2017
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    11 czerwca br. na stadionie „Unii” w Nowej Sarzynie odbyły się 

gminne obchody Dnia Dziecka, które w tym roku nasz samorząd 

współorganizował z Ciech Sarzyna S.A. Na dzieci i rodziców czekało 

mnóstwo atrakcji, jak występy artystyczne, konkursy i konkurencje 

sprawnościowe z nagrodami, dmuchane zjeżdżalnie, trampolina, 

piłki wodne czy darmowe lody. Dopisała pogoda i frekwencja, 

a najmłodsi mieszkańcy bardzo chętnie włączali się do gier i zabaw, 

prowadzonych  przez  sympatyczne  „Trio z Rio”. 

    Imprezę otworzyli burmistrz Andrzej Rychel i poseł Jerzy Paul, 

którzy w swoich wystąpieniach podziękowali firmom i instytucjom 

zaangażowanym w przygotowanie pikniku oraz zaprosili wszystkie 

rodziny  do  udziału  we  wspólnej  zabawie. 

    Pierwsza na scenie pojawiła się największa gwiazda obchodów – 

Majka Jeżowska wraz z tancerkami. Jej muzyka łączy pokolenia, gdyż 

bawili się przy niej, zarówno najmłodsi, jak i ich rodzice i dziadkowie. 

Wszyscy razem z Majką śpiewali i tańczyli przy szlagierach „A ja wolę 

moją mamę”, „Marzenia się spełniają”, „Na raz, na dwa” czy 

„Wszystkie dzieci nasze są”. Asystentki piosenkarki obdarowywały 

najaktywniejszych  fanów  plakatami  i  płytami  z  autografami. 

    Po pełnym wrażeń koncercie przyszedł czas na wręczenie nagród 

laureatom konkursu plastycznego i fotograficznego „To, co nas łączy”, 

zorganizowanego przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną 

w  Nowej  Sarzynie. 

  W dalszej kolejności miało miejsce podsumowanie Konkursu 

Ekologicznego „Zielona Gmina”, który polegał na całorocznym 

zbieraniu zużytych plastikowych butelek. Uczestniczyli w nim 

przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych, którzy zgromadzili 

łącznie blisko 600 tys. butelek PET. Wśród najmłodszych zwyciężyło 

Przedszkole Samorządowe w Łętowni, a najlepszym zbieraczem 

została Milena Węglarz. Drugie miejsce przypadło Przedszkolu 

Samorządowemu „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie, gdzie 

najwięcej zebrała Aurora Strojek, zaś trzecie „Jedyneczce”, w której 

najaktywniejszym przedszkolakiem był Szymon Krasnodebski. 

Rywalizację szkół podstawowych wygrała Wólka Łętowska, druga 

była Tarnogóra, a trzecia Ruda Łańcucka. Najwięcej butelek w tych 

szkołach zebrali kolejno: Katarzyna Misiak, Aleksandra Młynarska 

i Wojciech Galek. Jedynym zbieraczem wśród gimnazjalistów był 

Jakub Zasadziński z Sarzyny. Uhonorowano także indywidualnie 

Aurorę Strojek i Annę Paszek za największą ilość zgromadzonych 

butelek. Nagrody, medale i dyplomy wręczyli poseł Jerzy Paul, 

burmistrz Andrzej Rychel  oraz  właściciel  FHB  „Janik”  Michał  Janik.     

   Następnie na scenie zaprezentowali się podopieczni „Świata 

Muzyki” w Nowej Sarzynie. Zatańczyły, m.in. pszczółki i Pingwiny 

z Madagaskaru, a zaśpiewały krasnoludki. Młodzież pokazała ele-

menty  tańca  jazzowego  i  chińskiego  oraz  układy  akrobatyczne.  

      W trakcie pikniku obyły się również pokazy z robotyki edukacyjnej, 

które poprowadził dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego oraz 

Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie Maciej Polański. Na 

zakończenie  dzieci  wzięły  udział  w  zabawie  tanecznej. 

Piotr Sowa

Gminny Dzień Dziecka
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  30 maja br. w auli Gimnazjum w Nowej Sarzynie odbyła się 

uroczystość z okazji 27. rocznicy pierwszych wyborów samo-

rządowych z 27 maja 1990 roku. Wzięli w niej udział pracownicy 

samorządowi, radni, sołtysi, przewodniczący osiedli, dyrektorzy 

szkół i jednostek pomocniczych gminy, działacze społeczni, 

animatorzy kultury i sportowcy.  Zebranych gości powitał burmistrz 

Andrzej Rychel. W swoim wystąpieniu podziękował wszystkim 

pracującym na rzecz samorządu - osobom i instytucjom, które na 

wielu płaszczyznach wspierają naszą lokalną wspólnotę. Uhonorował 

także pracowników Urzędu Miasta i Gminy Barbarę Kasperek i Alicję 

Liszkę za ponad trzydziestoletni staż pracy w administracji, dziękując 

im za wzorowe i sumienne wykonywanie obowiązków zawodowych. 

   W dalszej kolejności głos zabierali Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, 

Wicestarosta Leżajski Zdzisław Leśko oraz Sekretarz Miasta i Gminy 

Danuta Pinderska, którzy złożyli gratulacje i życzenia oraz dzielili się 

swoimi  refleksjami  dotyczącymi  pracy  w  samorządzie  lokalnym.  

  Najważniejszym punktem programu było wręczenie nagród 

Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna „Kwiat Azalii 2017” 

osobom oraz organizacjom wspierającym rozwój i kreujący pozy-

tywny wizerunek naszego samorządu. Nagrody honorowe za 

całokształt działalności na rzecz gminy otrzymali Grażyna Wadas 

i Ryszard Dryps. Pierwsza z laureatów jest od ponad 30 lat 

dyrektorem Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej 

Sarzynie, autorką przedsięwzięć promujących wiedzę o mieście 

i gminie, współtwórczynią programu lokalnego Nowosarzyńskiej 

Telewizji Kablowej i redaktorem naczelnym miesięcznika ,,Azalia”. 

Ryszard Dryps jest mieszkańcem Jelnej, współorganizatorem Biegu 

„Jelniańska Mila”. Od 40 lat z powodzeniem startuje na krajowych 

i międzynarodowych arenach, na których wywalczył tytuły Mistrza 

Świata  i  Polski  w  biegach  weteranów. 

    Statuetki w kategorii działalność społeczna odebrali: Grzegorz 

Biały – członek Małopolskiego Towarzystwa Ornitologicznego oraz 

Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków; Michał Zawadzki – 

wieloletni radny Rady Miejskiej, sołtys Jelnej i członek miejscowego 

OSP; Alfred Ryś – wieloletni radny Rady Miejskiej, były prze-

wodniczący NSZZ „Solidarność” ZCH „Organika-Sarzyna”; Grupa 

Pomocy Humanitarnej PCK w Nowej Sarzynie, prowadząca 

działalność edukacyjną w obszarze pierwszej pomocy przedlekarskiej 

i zabezpieczająca medycznie imprezy organizowane na terenie gminy; 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Benefactum”, działające na 

rzecz dzieci i młodzieży poprzez organizację imprez kulturalnych, 

sportowych, działań profilaktycznych, pikników środowiskowych 

oraz letniego wypoczynku; Stowarzyszenie „Integracja bez granic”, 

wspierające od 17 lat osoby niepełnosprawne oraz prowadzące NORW, 

Świetlicę „Świetlik”, Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i usługi 

opiekuńcze; Stowarzyszenie Przyjaciół Tarnogóry, utrwalające 

miejsca pamięci o wsi Tarnogóra i jej mieszkańcach w szerokim 

aspekcie  historycznym.  

   W kategorii sport nagrodzono: Natalię Kondeusz – zawodniczkę 

Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate, złotą medalistkę Mistrzostw 

Polski i Pucharu Polski; Malwinę Mul – zawodniczkę Azalii Brzóza 

Królewska, zdobywczynię Pucharu Polski w kolarstwie przełajowym; 

Patrycję Kubasiewicz – zawodniczkę klubu na orientację „InOwcy” 

w Łętowni, srebrną medalistkę Pucharu Polski; Przemysława Golika – 

zawodnika sekcji szachowej MZKS „Unia” , wielokrotnego zwycięzcę 

regionalnych i ogólnopolskich turniejów szachowych; Nowo-

sarzyńską Grupę Biegową, reprezentującą naszą gminę w zawodach 

sportowych w całej Polsce oraz propagującą aktywny styl życia; 

drużynę kobiecą OSP w Sarzynie, która zdobyła brązowe medale 

w Ogólnopolskich Zawodach Pożarniczych. 

  „Kwiaty Azalii” w kategorii kultura otrzymali: OSP w Woli 

Zarczyckiej, kultywujące tradycje kolędnicze na terenie gminy i woje-

wództwa podkarpackiego oraz „Mały Złoty Potok” – zespół tańca 

ludowego, nagradzany na licznych festiwalach folklorystycznych. 

  Uroczystość uświetniły występy wokalne uczniów Szkoły 

Podstawowej w Nowej Sarzynie Jacka Piecha i Amelii Kołtun, których 

przygotowała  Halina  Mryc-Noga.  

Piotr Sowa

Dzień Samorządu Terytorialnego

Wyróżnieni pracownicy UMiG Laureaci Honorowego ,,Kwiatu Azalii’’ Nagrodzeni w kategorii kultura 

Nagrodzeni w kategorii działalność społeczna Zdobywcy „Kwiatów Azalii’’ w kategorii sport
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   Niemała w tym zasługa komitetu organizacyjnego, 

który zawiązał się na tę okoliczność w osobach: Helena 

Strojek, Zofia Stalica, Janusz Kurylak, Tadeusz Strojek 

i  Jan  Pinderski.  

  Wśród licznie zebranych uczestników uroczystości 

obecni byli m.in. Poseł na Sejm RP Jerzy Paul z mał-

żonką, burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Andrzej Rychel, wiceburmistrz Adam Madej, sekretarz 

Danuta Pinderska. Szczególnie wzruszony był Łukasz 

Strojek, ostatni z żyjących sarzyniaków, którzy budo-

wali poprzednią  kapliczkę. 

    W słoneczne popołudnie, 18 czerwca 2017 r. w dzielnicy Sarzyny ,,Koniec’’

 z udziałem licznie zgromadzonych wiernych i zaproszonych gości, odbyła się 

uroczystość  poświęcenia  nowej  kapliczki pw. Matki  Bożej  Pocieszenia. 

  W modlitewno-patriotyczny nastrój wprowadził zebranych program 

przygotowany przez nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół w Sarzynie. Młodzi 

artyści przybliżyli historię tego miejsca. Przypomnieli, że oryginalna w swej 

formie obecna kamienna budowla powstała w miejscu kapliczki z 1967 roku. 

Wcześniej mieszkańcy stawiali tu przez dziesięciolecia drewniane krzyże. 

Pierwszy  stanął  jeszcze  w  XIX  wieku.

   Sołtys Jan Pinderski, który pełnił rolę gospodarza, podziękował fundatorom - 

głównie mieszkańcom dzielnicy - i budowniczym, bez których realizacja tego 

zamierzenia byłaby niemożliwa, jak też uczniom sarzyńskiej szkoły za piękną 

oprawę artystyczną wydarzenia. Szczególnie ciepłe słowa usłyszały nauczy-

cielki: Barbara Kozyra, Wiesława Mach i Edyta Zygmunt za przygotowanie 

występu. Podziękowania należały się także władzom miasta gminy, które 

wsparły finansowo przedsięwzięcie oraz sporej grupie mieszkańców 

,,Końca’’, którzy z poświęceniem społecznie przepracowali wiele godzin przy  

tej  inwestycji.

   

   Następnie ks. Proboszcz Jan Łojek, w asyście ks. Władysława Dubiela, 

proboszcza w Pełkiniach-Wygarkach (rodaka z Sarzyny) poświęcił kapliczkę 

i odprawił mszę świętą. To miejsce szczególne, naznaczone krzyżem, znakiem 

naszego zbawienia. Składane w tym miejscu przez kolejne pokolenia wiernych 

modlitwy, prośby do Boga i dziękczynienia, nabierały szczególnej wagi - podkreślał  

duszpasterz  w  swoim wystąpieniu  do  zebranych. 

   Imponujące było tempo inwestycji. 29 kwietnia wylano fundamenty, 

a budowę, którą rozpoczęto 1 maja ukończono już po 14 dniach. Równie 

sprawnie uporządkowano  i  ogrodzono  plac  wokół  kapliczki.

POŚWIĘCENIE KAPLICZKI W ,,KOŃCU’’

Janusz Motyka

miasto i gmina

Zagraniczni goście z wizytą w Zakładzie Aktywności Zawodowej
25 maja br. z działalnością Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Nowej Sarzynie zapoznali się goście z Węgier, 

Czech, Słowenii, Estonii i Belgii, którzy przybyli na 

Podkarpacie na zaproszenie Rzeszowskiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego. Wszystko za sprawą międzynarodowego 

projektu „Social Seeds”, który ma na celu poprawę 

ekosystemów sektora społecznego w Europie. W ramach 

spotkania, prezes Stowarzyszenia Dobry Dom Marek Piechuta 

oraz kierownik ZAZ-u Tomasz Sieńko dzielili się z uczestni-

kami dobrymi praktykami w zakresie aktywizacji zawodowej 

oraz organizacji pracy dla osób niepełnosprawnych. 

W spotkaniu uczestniczył także burmistrz Andrzej Rychel, 

który przedstawił gościom najważniejsze założenia gminnej 

polityki społecznej.   
Piotr Sowa
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    29 maja 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się XLVII sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

przyjęto protokoły z obrad dwóch poprzednich sesji oraz 

sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz z realizacji uchwał. Następnie zapoznano się z informacją 

MGOPS-u dotyczącą oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy 

Nowa Sarzyna. Dokument zawiera analizę lokalnej sytuacji społeczno-

demograficznej i obejmuje infrastrukturę, organizacje pozarządowe 

oraz nakłady finansowe na zadania z zakresu pomocy społecznej. 

    W dalszej kolejności przyjęto informację o udziale Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna w stowarzyszeniach i związkach międzygminnych: 

Podkarpackim Stowarzyszeniu Samorządów Terytorialnych 

w Rzeszowie, LGD Stowarzyszeniu „Region Sanu i Trzebośnicy” 

w Wierzawicach, Stowarzyszeniu Miast Centralnego Okręgu 

Przemysłowego w Pionkach, Podkarpackim Klastrze Seniora, 

Podkarpackim Forum Liderów Samorządowych w Rzeszowie oraz 

Związku Międzygminnym „Ziemia Leżajska” z siedzibą w Leżajsku.    

   W kolejnym punkcie omówiono sprawozdanie finansowe ZGK 

Nowa Sarzyna za 2016 rok. Do porządku obrad wprowadzono 

dodatkowo informację Burmistrza na temat nowych inwestycji firm 

prywatnych na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Największe 

z nich są lub będą realizowane na terenach produkcyjno-usługowych 

„Sarzyna – Dymarki”, gdzie spośród 15 ha pozostała do sprzedaży już 

tylko jednak działka o powierzchni 1,48 ha. Nieruchomości zakupiło 

tam sześć przedsiębiorstw, które planują zainwestować blisko 

100 mln zł  i  utworzyć  miejsca  pracy  dla  około  330  osób. 

    Następnie podjęto uchwały w sprawach:

- zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków.

Utrzymano dotychczas obowiązujące wysokości opłat: za dostawę wody – 
3 33,77 zł brutto za m , za odprowadzanie ścieków - 4,43 zł brutto za m  oraz 

miesięczny abonament za przyłącze wodociągowe - 3,49 zł brutto. Powyższe 

stawki będą obowiązywać do 30 czerwca 2018 r.  

- sprzedaży nieruchomości położonej na terenie miejscowości Nowa 

Sarzyna.

Przedmiotem sprzedaży będzie działka o nr ewid. 2094/5 przeznaczona pod 

zabudowę mieszkaniową, usługową, zagrodową i produkcyjną. 

- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Leżajskiemu.

Zwiększono udział gminy w zadaniu polegającym na opracowaniu 

dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1241R w sołectwie 

Łukowa o kwotę 1 500 zł. 

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2017 r.

Przeznaczono 330 tys. zł na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Rudzie 

Łańcuckiej. Spłata zaciągniętych zobowiązań nastąpi w roku przyszłym 

z  dochodów  własnych  gminy.   

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 rok.

Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę 42 tys. zł. Dokonano również 

przesunięcia  środków  w  planie  wydatków  na  łączną  kwotę  281 tys. zł. 

Piotr Sowa 

XLVII sesja Rady Miejskiej

     5 czerwca br. w Tarnogórze odbyła się uroczystość otwarcia trasy 

rowerowej „Rita”. Prowadzi ona szlakiem, jaki przebyli lotnicy 

angielscy od miejsca katastrofy Halifaxa w Tarnogórze do Huty 

Podgórnej w gminie Harasiuki, skąd odlecieli do Kijowa. Nazwa 

trasy pochodzi od imienia żony dowódcy samolotu Rity Storey. 

   Szlak liczy 52 km i w 95% prowadzi drogami asfaltowymi, co 

umożliwia bezpieczne zapoznanie się z ciekawym pod względem 

historycznym i przyrodniczym ternem. 

      Wstęgę przecięli Posłowie na Sejm RP Jerzy Paul i Piotr Olszówka, 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel, Wójt 

Gminy Harasiuki Henryk Bździuch oraz rodziny członków załogi 

samolotu, które przybyły na uroczystość z Wielkiej Brytanii. Po 

złożeniu wieńców pod pomnikiem upamiętniającym akcję 

ratowania lotników, zebrani odwiedzili kolejne gminy, przez teren 

których biegnie trasa: Krzeszów, Ulanów i Jarocin. Tam byli witani 

przez wójtów i burmistrzów, którzy przybliżali gościom historię 

swoich  miejscowości. 

    Zakończenie uroczystości odbyło się w Hucie Podgórnej w Gminie 

Harasiuki, gdzie odśpiewano hymny Polski i Wielkiej Brytanii oraz 

odsłonięto pamiątkową tablicę z opisem trasy i losów członków 

załogi  samolotu. 

    Pomysłodawcami przedsięwzięcia było Stowarzyszenie Przyjaciół 

Tarnogóry na czele z prezesem Edwardem Kakiem. Szlak powstał 

przy współpracy i finansowaniu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz 

Gminy  Harasiuki. 

Piotr Sowa

Otwarcie trasy rowerowej „Rita”

miasto i gmina
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Wywiad z Maciejem Polańskim, dyrektorem I Liceum Ogólnokształcącego 
i Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie

W kwietniowym wydaniu naszego pisma, 

przedstawiliśmy Pana, jako specjalistę 

z zakresu robotyki i programowania oraz 

doświadczonego pedagoga i dyrektora pla-

cówek oświatowych. A kim jest Pan Maciej 

Polański  prywatnie?

Dzień dobry. Prywatnie jestem zwykłym 

mieszkańcem powiatu leżajskiego. Nie robię 

nic szczególnego. Lubię czytać książki, 

szczególnie historyczne. Dużo czasu spędzam 

z rodziną. Jestem domatorem. Mój dom jest 

miejscem,  w  którym  najlepiej  odpoczywam.

Za nami pierwsza rekrutacja do kierowanego 

przez Pana nowo powstałego liceum i szkoły 

branżowej. Proszę powiedzieć, czy wyniki 

naborów pozwolą na utworzenie oddziałów 

i historycznego rozpoczęcia działalności szko-

ły  z  dniem  1  września  2017 r.?

Tak, w tej kwestii jestem optymistą. Ilość podań, 

które wpłynęły do liceum pozwalają na 

zaplanowanie przynajmniej dwóch klas liceum 

oraz jednej klasy szkoły branżowej. Cały czas 

podtrzymujemy obietnicę realizacji przez 

uczniów rozszerzeń z tych przedmiotów, które 

są dla nich ważne. Jeżeli nie będzie to możliwe 

w ramach klasy, to zostaną zorganizowane 

grupy międzyoddziałowe. Uczeń jest najważ-

niejszy, dlatego szkoła wyjdzie naprzeciw jego 

oczekiwaniom. W tej szkole uczeń będzie czuł 

się dobrze, zostanie otoczony odpowiednią 

opieką i wsparciem. Pragniemy stworzyć 

szkołę otwartą na potrzeby młodego człowieka 

i jego rodziców. Chcemy, aby nasza placówka 

dawała uczniom poczucie bezpieczeństwa, 

samorealizacji  i  spełnienia.

Jakie ma Pan pomysły na to, aby w przyszłości 

przekonać więcej osób do podjęcia edukacji 

w tej placówce?

Liceum i szkoła branżowa muszą przede 

wszystkim zapewniać odpowiedni poziom 

kształcenia. To priorytet niepodlegający kom-

promisom. Oczywiście trzeba jeszcze z tą 

informacją dotrzeć do uczniów gimnazjów 

i szkół podstawowych, bo ilość stereotypów, 

które przykleiły się do naszego liceum, a które 

zupełnie nie mają potwierdzenia w rzeczy-

wistości, jest bardzo duża. Na przykład to, że 

liceum oraz szkoła branżowa będą bardzo 

nietrwałymi strukturami i nawet w ciągu roku 

szkolnego mogą zostać zamknięte. To oczywista 

nieprawda. Szkoła będzie się rozwijać i będzie 

wartościową jednostką. Ta placówka musi 

istnieć, bo jest potrzebna wielu ludziom 

mieszkającym w naszym regionie. Uważam, że 

inicjatywa władz oraz proponowana przeze 

mnie organizacja tej instytucji to najlepszy 

dowód na to, że wielu osobom zależy na 

stworzeniu szkoły, która kształcić będzie 

najlepszych fachowców w różnych dziedzi-

nach. W tym miejscu proszę uczniów o zaufanie 

i zapraszam do kształcenia się w naszym 

zespole. Proszę również rodziców o zachęcanie 

swoich dzieci do podejmowania u nas nauki. 

Uważam, że przy właściwej współpracy, 

zaangażowaniu i otwartości wiele razem 

osiągniemy. Mam pewne pomysły na wyjście 

z ofertą edukacyjną do okolicznych placówek, 

których uczniowie są potencjalnymi kandy-

datami do naszych szkół, ale o tym może 

powiem  we  wrześniu  lub  październiku.

Co będzie wyróżniać nowosarzyńską szkołę 

na  tle  innych  szkół  w  naszym  regionie?

Mam ambicję zapewnienia uczniom, którzy 

wybiorą I Liceum w Nowej Sarzynie oraz Szkołę 

Branżową, najlepszych w okolicy nauczycieli 

oraz najlepszych w okolicy warunków 

kształcenia. Klasy w obu szkołach będą liczyć 

nie więcej niż 25 uczniów, podręczniki będą 

zapewnione przez placówkę, bezpłatny dowóz 

i prawo jazdy, za które zapłaci szkoła. Nie wiem, 

czy w Polsce znajdzie się druga instytucja, z tak 

bogatą ofertą. Dodatkowo mam zamiar sko-

rzystać z mojego doświadczenia w aktywności 

związanej z nauką programowania, automatyki 

i robotyki edukacyjnej. Dlatego, jeśli ktoś 

interesuje się mechatroniką i chce rozwijać 

swoje pasje to musi przyjść do nas. Chcę 

wykorzystać kontakty ze szkołami z Austrii, 

Węgier oraz Stanów Zjednoczonych w realizacji 

projektów Erasmus plus i innych. Zależy mi na 

rozwoju aktywności związanych z programo-

waniem i robotyką, co jest zbieżne ze strategią 

Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Pod-

karpackiego Kuratora Oświaty. Ale szkoła to 

także inne przedmioty, dlatego moje działania 

prowadzą do stworzenia wielu wspaniałych 

pracowni, np. z biologii i chemii, w których 

uczniowie będą realizować program, zdobywać 

wiedzę i pielęgnować swoje zainteresowania. 

Uważam, że szkoła to przede wszystkim nauka, 

ale przecież uczymy się każdego dnia przez 

różne formy aktywności. Chcę, aby w sa-

rzyńskich szkołach działały różne koła 

zainteresowań, na których uczniowie będą 

wyrównywać  braki  i  rozwijać  pasje. 

Proszę powiedzieć coś o kadrze pedago-

gicznej. Czym się Pan kieruje, dobierając 

pracowników  szkoły?

Przede wszystkim zależy mi na dobrych, 

kompetentnych nauczycielach. Osoby te 

stworzą doświadczone grono złożone 

z pedagogów, którzy nie będą musieli uczyć się 

specyfiki pracy w szkole średniej. Oni będą 

podstawą szkół, których będę dyrektorem. 

Zapewnią odpowiedni poziom kształcenia oraz 

ułatwią naszym uczniom kontynuowanie 

kształcenia na studiach wyższych. Będą to 

nauczyciele uczący w okolicznych szkołach, 

znani ze swojego zaangażowania, pasji i wy-

ników. Cieszę się z tego, że dyrektorzy 

okolicznych placówek zgadzają się na to, aby 

ich nauczyciele podjęli pracę w naszej szkole. 

Dobra współpraca między instytucjami to klucz 

do sukcesu, dlatego w tym miejscu pragnę 

podziękować wszystkim dyrektorom i jed-

nostkom prowadzącym szkoły za otwartość, 

życzliwość i współpracę. Bo przecież dla 

wszystkich najważniejsze jest dobro ucznia, 

dostęp  do  edukacji  i  szkoły.

Szkoła średnia jest bardzo ważnym ogniwem 

w lokalnym środowisku. Jak będzie wy-

glądała współpraca z samorządem, firmami 

i  organizacjami  pozarządowymi?  

Bardzo liczę na współpracę z przedsiębiorcami 

w ramach kształcenia dualnego, realizowanego 

w szkole branżowej. Bez tej współpracy 

nauczanie zawodowe byłoby trudne. Muszę 

tutaj dodać, że jest bardzo duży odzew, jeżeli  

chodzi o współpracę z lokalnymi przed-

siębiorcami. Pojawiają się nawet deklaracje 

zatrudnienia. Cenię sobie i uważam za ważną 

współpracę szkoły ze środowiskiem lokalnym. 

Uczniowie muszą włączać się w działania 

podejmowane przez lokalną społeczność. Moim 

zadaniem jest stworzenie takich warunków, aby 

szkoła była związana z otoczeniem w sposób 

twórczy i wzajemnie korzystny.  Cały czas na-

leży jednak pamiętać o tym, aby nie zakłócać 

procesu edukacyjnego. Jestem zdania, że nie 

można angażować się w przedsięwzięcia, które 

będą generować dużą absencję nauczycieli czy 

uczniów na zajęciach obowiązkowych. Jednak 

wszystkie działania są ważne i potrzebne, 

dlatego należy brać w nich udział i umiejętnie je 

realizować. Jak już wcześniej zauważyłem, 

samorząd jest bardzo zaangażowany w powsta-

nie i funkcjonowanie szkoły. Podczas rekrutacji 

przedstawiciele władz lokalnych wykazywali 

się ogromną determinacją, pracowitością i po-

mysłowością. Uważam, że współpraca z takimi 

ludźmi musi być owocna. Kredytem zaufania 

obdarzyli ich mieszkańcy, cieszę się, że również 

rodzice i uczniowie zechcą im zaufać. Mam 

nadzieję, że w przyszłym roku szkolnym na 

ofertę placówki odpowie więcej osób, bo 

przecież szkoła to nie tylko dyrektor, nauczy-

ciele i uczniowie, ale także bardzo dobry organ 

prowadzący, a właśnie takim jest samorząd 

Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna. 

Dziękuję za rozmowę!

wywiad przeprowadził Piotr Sowa
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oświata

    21 czerwca br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w No-

wej Sarzynie odbyło się spotkanie z uczniami szkół podstawowych 

i  gimnazjów, którzy w zakończonym roku szkolnym osiągnęli bardzo 

dobre wyniki w nauce. Otrzymali oni nagrody z rąk burmistrza 

Andrzeja Rychla oraz sekretarz Danuty Pinderskiej, którzy w swoich 

wystąpieniach pogratulowali im osiągniętych wyników oraz życzyli 

udanego wypoczynku wakacyjnego. Podziękowali również pracowni-

kom oświaty z terenu gminy za sumienną i efektywną pracę oraz 

rodzicom za wspieranie dzieci w rozwijaniu ich pasji i umiejętności.  

    Wśród wyróżnionych znaleźli się: Jacek Piech – SP w Nowej Sarzy-

nie, Łukasz Szczepański – SP w Woli Zarczyckiej, Karolina Milo – SP 

w Łętowni, Katarzyna Błahuta – SP w Sarzynie, Agata Jakubowska – 

SP w Jelnej, Marcelina Węglarz - SP w Tarnogórze, Krystian Kołodziej – 

SP w Wólce Łętowskiej, Sara Baj – SP w Rudzie Łańcuckiej, Jakub 

Domański – Gimnazjum w Nowej Sarzynie, Mikołaj Zygmunt – 

Gimnazjum w Woli Zarczyckiej, Agnieszka Zybura – Gimnazjum 

w  Łętowni  oraz  Aleksandra  Banaś  –  Gimnazjum  w  Sarzynie. 

Piotr Sowa

Nagrody dla najlepszych uczniów

 Podkarpacki Konkurs Chemiczny

   18 maja odbyło się uroczyste podsumowanie Podkarpackiego 

Gimnazjalnego Konkursu Chemicznego, którego organizatorami 

byli nauczyciele gimnazjów w Rakszawie, Woli Zarczyckiej i Nowej 

Sarzynie oraz Zespół Szkół Licealnych w Leżajsku. Patronat objęli: 

Podkarpacki Kurator Oświaty, Wydział Chemiczny Politechniki 

Rzeszowskiej, Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Urząd 

Gminy  w  Rakszawie  oraz  PTCH  oddział  w  Rzeszowie.

Laureatami zostali: Ingrid Zięba z I Społecznego Gimnazjum 

w Tarnobrzegu, Jakub Domański z Gimnazjum w Nowej Sarzynie, 

Krzysztof Nawrocki z Gimnazjum w Bóbrce, Jerzy Brzoza z Zespołu 

Szkół w Łące, Natalia Hałata z Gimnazjum w Mielcu i Aleksandra 

Banaś z Zespołu Szkół w Sarzynie.

Konkurs Piosenki Obcojęzycznej

   8 czerwca w Gimnazjum w Łętowni odbył się III Gminny Konkurs 

Piosenki Obcojęzycznej ,,You Can Sing!’’ dla szkół podstawowych 

i gimnazjalnych z terenu miasta i gminy, zorganizowany przez 

nauczycielki  języka  angielskiego  Annę  Zawadzką  i  Agatę  Siwiec. 

W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęła Katarzyna 

Maruszak ze Szkoły Podstawowej w Jelnej. W kategorii ,,zespół'' 

wygrały: Amelia Misiak, Kamila Misiak i Alicja Koper ze Szkoły 

Podstawowej w Łętowni. W kategorii szkół gimnazjalnych zwy-

ciężył Zespół Szkół w Sarzynie, zaś w kategorii ,,solista’’ Aleksandra 

Kostek z zespołem w składzie: Aleksandra Wośko, Julia Czadowska 

i Anna Banaś. Nagrody ufundowali: poseł Jerzy Paul, burmistrz 

Andrzej  Rychel  oraz  wydawnictwo  językowe  Macmillan. 

  Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

Klara Dubiel, uczennica trzeciej klasy gimnazjum Zespołu Szkół 

w Sarzynie, zajęła pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 

Recytatorskim zorganizowanym przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, w celu uczczenia 300-

lecia Koronacji Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej 

Koronami Papieskimi. Finał konkursu miał miejsce 27 maja w Kurii 

Metropolitalnej w  Warszawie. Laureatkę przygotowała  nauczy-

cielka  ZS  Alicja  Drapała.

oprac. red. na podstawie tekstów: A. Muchy, A. Zawadzkiej i A. Drapały

Rozstrzygnięcie szkolnych konkursów
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III Bieg Jelniańska Mila

   21 maja w Jelnej odbyła się trzecia edycja biegu „Jelniańska Mila”. 

Start, metę i biuro zawodów zlokalizowano na stadionie przy Szkole 

Podstawowej. W tym roku biegacze rywalizowali w sześciu kate-

goriach wiekowych. Najmłodsi uczestnicy mieli do pokonania 

dystans o długości 400 m. Młodzież i mieszkańcy Jelnej pobiegli pętlę 

o długości 2 500 m, a dorośli trasę ulicami sołectwa liczącą 5 000 m. 

  W kategorii klas I-III zwyciężyli Patrycja Jakubek i Paweł Kusy, 

a wśród klas IV-VI: Karolina Kusy i Mateusz Iskra. W kategorii wie-

kowej 14-16 lat najszybsi byli Andżelika Wojnar i Hubert Kozłowski, 

natomiast w wieku 17-19 lat: Katarzyna Iskra i Kamil Kozyra. Bieg 

dorosłych w kategorii open zwyciężył Maciej Tomaszewski z Widnej 

Góry, a najlepsza wśród kobiet była Małgorzata Siembida z Borków.  

  Puchary, medale i nagrody wręczyli uczestnikom burmistrz 

Andrzej Rychel, dyrektor Biura Poselskiego Jerzego Paula Radosław 

Wiatr oraz sołtys Michał Zawadzki. Organizatorzy przyznali także 

dodatkowe nagrody dla najszybszych mieszkańców Jelnej, 

a  otrzymali je:  Joanna Ner,  Przemysław Kiełbowicz  i  Natalia Ner.

  Po biegu miejscowa drużyna „Francesco” rozegrała mecz 

sparingowy z oldboyami. Imprezę zorganizował sołtys Michał 

Zawadzki, członkowie Rady Sołeckiej, Ryszard Dryps, PUKS 

„Francesco” i Szkoła Podstawowa w Jelnej. Nad bezpieczeństwem 

uczestników czuwali policjanci, miejscowi strażacy oraz ratownicy 

medyczni. Sponsorami biegu byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna,  

producent soków „Owocowe Smaki”, Nadsański Bank Spółdzielczy, 

Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna oraz LGD Sto-

warzyszenie  „Region  Sanu  i  Trzebośnicy”. 

Strategia Rozwoju Lokalnego LGD

    Pragniemy przedstawić Państwu cele i założenia Strategii Rozwoju 

Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2023 LGD 

Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebośnicy”. Strategia ta jest 

kluczowym dokumentem, przedstawiającym wizję rozwoju obszaru 

LGD wraz z przedsięwzięciami, które pozwolą ją urzeczywistnić. 

Zgodność składanych projektów w ramach naborów ogłaszanych 

przez LGD ze Strategią jest kluczowym wymogiem stawianym 

Wnioskodawcom. Każdy projekt musi być zgodny przynajmniej 

z jednym celem ogólnym, jednym celem szczegółowym i jednym 

przedsięwzięciem.

   Od 19 czerwca do 11 lipca trwają nabory w zakresie: Budowa lub 

przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej (limit środków 860 000 zł); 

Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej 

infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej (limit 

środków 500 000 zł); Zachowanie dziedzictwa lokalnego (limit 

środków 250 000 zł); Promocja obszaru LGD (limit środków 150 000 zł).

W drugiej połowie 2017 roku LGD planuje ponowne ogłoszenie 

naborów w zakresie projektów dla przedsiębiorców. Wnioskodawcy 

zainteresowani podjęciem działalności będą mogli składać wnioski w 

ramach naboru Projekty dla przedsiębiorców – podejmowanie 

działalności gospodarczej (limit środków 900 000 zł), a Wnioskodawcy 

zainteresowani rozwojem działalności będą mogli składać wnioski w 

ramach naboru na Projekty dla przedsiębiorców – rozwijanie 

działalności gospodarczej (limit środków 964 662 zł). Ponownie 

zostanie ogłoszony również nabór w zakresie Projekty dla 

przedsiębiorców – inkubatory.

    W drugim półroczu zostaną również ogłoszone nabory na projekty 

grantowe, w ramach których będzie można się starać o dofinansowanie 

w wysokości od 5 do 50 tys. na projekty z zakresu infrastruktury 

i  ochrony  środowiska.

  Wnioskodawców zainteresowanych pozyskaniem funduszy za-

chęcamy do odwiedzenia naszych biur w Wierzawicach 874, 37-300 

Leżajsk oraz w Jelnej-Judaszówce 328, 37-310 Nowa Sarzyna w godz. 

8-16 od poniedziałku do piątku. Informacje można uzyskać również 

pod numerami telefonów: 17 242 12 04, 515 100 958 i 798 628 608 oraz na 

stronie www.regionsanuitrzebosnicy.pl.

Andrzej Koszmider – Dyrektor Biura

informacje i ogłoszenia 
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Cele i przedsięwzięcia Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebośnicy”  
Cele ogólne  Cele szcz egółowe  Przedsięwzięcia  

I 

Podniesienie 
standardu 

życia 
mieszkańców  

1 
Rozwój przedsiębiorczości pozarolniczej oraz 

wsparcie grup  
defaworyzowanych  

1 
Wsparcie podejmowania działalności 

gospodarczej  

2 
Wsparcie tworzenia lub rozwoju inkubatorów 
przetwórstwa lokalnego produktów lokalnych  

3 
Wsparcie rozwijania działalności 

gospodarczej  

2 Poprawa stanu infrastruktury społecznej  4 
Budowa lub przebudowa infrastruktury 

społeczno -kulturalnej  

II 

Wzrost 
atrakcyjności 
rekreacyjnej i 
turystycznej 

obszaru LGD  

3 Promocja walorów turystycznych obszaru  5 Promocja obszaru LGD  

4 
Zachowanie tradycji lokalnych, ochrona przyrody 

oraz podniesienie świadomości ekologicznej 
mieszkańców  

6 Projekty grantowe  
7 Dziedzictwo lokalne  
8 Projekty współpracy  

5 
Rozwój infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej 

oraz usług turystycznych  
9 

Infrastruktura rekreacyjno -turystyczna oraz 
usługi turystyczne  

 

Piotr Sowa
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